Jornal Oficial
Município de Luís Gomes

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006

Alterada pela Lei Municipal Nº 272 de 19 de outubro de 2011
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIII – Nº 975 – LUÍS GOMES- RN, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2018

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  1 de 1

PODER EXECUTIVO

Sem matérias para esta edição.

PODER LEGISLATIVO

SECRETARIA
ADMINISTRATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 011/2018

A presidente da Câmara Municipal de Luís
Gomes/RN, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art.16, da Lei Orgânica
Municipal, c/c, Art.32, inciso XI, do Regimento
Interno, desta Casa de Legislativa. CONVOCA
as Senhoras e Senhores Vereadores, para se
fazerem presentes na Reunião Ordinária, que se
realizará no dia 30 de maio de 2018, às 19:00 h,
no plenário da Câmara Municipal.
Câmara Municipal de Vereadores de Luís
Gomes/RN, 28 de maio 2018.

Maria Gerusa da Silva- Presidente

8ª (OITAVA) REUNIÃO ORDINÁRIA DA
CÂMARA DE VEREADORES DE LUÍS
GOMES-RN, NO 1º (PRIMEIRO) PERÍODO DO
2º (SEGUNDO) ANO LEGISLATIVO, BIÊNIO
2017/2018, QUE SE REALIZARÁ, EM 30 DE
MAIO DE 2018, ÀS 19:00 H.
PAUTAS DOS TRABALHOS
DELIBERAÇÃO DA ATA:

Apreciação e deliberação da ata da 02ª Reunião
Ordinária da Câmara Municipal de Luís Gomes,
do 1° Período do 2° ano Legislativo, Biênio
2017/2018.
Apreciação e deliberação da ata da 03ª Reunião
Ordinária da Câmara Municipal de Luís Gomes,
do 1° Período do 2° ano Legislativo, Biênio
2017/2018.
Apreciação e deliberação da ata da 04ª Reunião
Ordinária da Câmara Municipal de Luís Gomes,
do 1° Período do 2° ano Legislativo, Biênio
2017/2018.
Apreciação e deliberação da ata da 05ª Reunião
Ordinária da Câmara Municipal de Luís Gomes,
do 1° Período do 2° ano Legislativo, Biênio
2017/2018.

DOCUMENTOS EXPEDIDOS:
- Ofício 020/2018 -  Ao Senhor Diretor
Presidente - CAERN- Companhia de Água e
Esgoto do Rio Grande do Norte, encaminhando
Requerimento Aprovado na Sessão de 15 de
maio de 2018, nesta Casa Legislativa, com
objetivo que seja abonada multas e juros das
contas de consumo de água em atraso neste
Município durante o período de colapso de
abastecimento.

PEQUENO EXPEDIENTE:
Destinado especificamente para o vereador que
apresente algum requerimento, indicação ou
outras proposituras e deseje tecer comentários
sobre a matéria, além de breves comunicações.
Para isto não pode exceder 05 minutos de
duração.

GRANDE EXPEDIENTE:
Destinado para pronunciamento individual do
vereador inscrito previamente com o secretário
da mesa, para tratar de qualquer assunto de
interesse público, pelo prazo máximo 30
minutos.

ORDEM DO DIA
- Leitura do Projeto de Lei nº 012/2018, de 24 de
abril de 2018 do Executivo Municipal que dispõe
sobre realimento do vencimento básico dos
Técnicos de Enfermagem e dá outras
providências.
- Leitura e Votação do Projeto de Lei nº
013/2018, do Executivo Municipal que Institui a
semana municipal de Combate ao Abuso e à
Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes
do Município de Luís Gomes e dá outras
providências.
- Discussão e Votação do Projeto de Lei nº
008/2018 de 09 de Abril de 2018 do Executivo
Municipal que dispõe sobre as Diretrizes para
Elaboração da Lei Orçamentaria do Município
de Luís Gomes para o Exercício Financeiro de
2019 e dá outras Providências.
- Discussão e Votação Projeto de Lei nº
009/2018, do Executivo Municipal, que dispõe
sobre o desmembramento e a criação da
Secretaria Municipal de Cultura de Luís Gomes
e dá outras providências.
- Discussão e Votação Projeto de Lei nº
010/2018, do Executivo Municipal, que Altera a
Lei Municipal nº 132, que institui o Jornal Oficial
do Município de Luís Gomes/RN e dá outras
providências
- Discussão e Votação Projeto de Lei nº
011/2018, do Executivo Municipal, que Cria o
Fundo para Infância e Adolescência no âmbito
do município de Luís Gomes e dá outras
providências.
Câmara Municipal de Vereadores de Luís
Gomes/RN, 28 de Maio 2018.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matérias para esta edição.

EXPEDIENTE

JORNAL OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

Periódico Oficial para publicidade dos
atos oficiais e outros documentos de
interesse público, criado pela Lei
Municipal Nº 132 de 16 de abril de
2006.

Coordenação: Secretaria Municipal de
Administração.

Endereço: Rua Coronel Antônio
Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro
– Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000.
E-mail: doluisgomes@gmail.com